

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-**

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2020.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2020	1er trimestre 2019(*)	EXERCICE 2019(*)	variation en %
APPROBATIONS				
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>53 866</b>	<b>59 650</b>	<b>263 852</b>	<b>-9,70%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 442	10 980	43 372	-23,11%
BTP	2 382	4 228	17 054	-43,66%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 087	5 247	27 843	16,01%
TOURISME	3 631	5 609	23 770	-35,26%
LOCATION DES VOITURES	7 920	8 897	47 465	-10,98%
TRANSPORT	6 271	3 992	19 916	57,09%
COMMERCE	12 836	10 719	49 965	19,75%
SERVICES DIVERS	6 297	9 978	34 467	-36,89%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>73 220</b>	<b>69 627</b>	<b>294 169</b>	<b>5,16%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 303	11 582	47 527	-19,68%
BTP	3 844	5 645	19 038	-31,90%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 563	6 617	31 778	14,30%
TOURISME	9 142	8 535	27 573	7,11%
LOCATION DES VOITURES	8 999	9 724	54 334	-7,46%
TRANSPORT	4 965	3 271	23 608	51,79%
COMMERCE	15 723	12 651	55 803	24,28%
SERVICES DIVERS	13 681	11 602	34 508	17,92%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>541 709</b>	<b>545 868</b>	<b>547 417</b>	<b>-0,76%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>64 386</b>	<b>46 055</b>	<b>36 473</b>	<b>39,80%</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>69 716</b>	<b>71 384</b>	<b>304 916</b>	<b>-2,34%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>14 859</b>	<b>15 231</b>	<b>65 049</b>	<b>-2,44%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>5 445</b>	<b>6 398</b>	<b>28 709</b>	<b>-14,90%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>2 276</b>	<b>2 205</b>	<b>8 842</b>	<b>3,22%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>423 160</b>	<b>429 024</b>	<b>442 818</b>	<b>-1,37%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	71 896	115 721	89 881	-37,87%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	148 976	89 661	154 528	66,15%
AUTRES EMPRUNTS	202 288	223 642	198 410	-9,55%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>18 180</b>	<b>11 845</b>	<b>10 886</b>	<b>53,48%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>	<b>90 578</b>	<b>82 574</b>	<b>77 363</b>	<b>9,69%</b>

(\*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + Engagements hors bilan

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(\*\*) Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2020 par :

- Une baisse des MEF 9,70%
- Une baisse des produits nets de leasing de 14,90% (l'effet de l'augmentation des actifs classés en matière des produits réservés.)